Справа № 954/1548/25
Номер провадження 2/954/534/26

ЗАОЧНЕ РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

24 березня 2026 року	с-ще Нововоронцовка	

Нововоронцовський районний суд Херсонської області у складі:
головуючого судді Каневського В. О.,
за участі секретаря судового засідання Базаренко М. С.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі судових засідань в с-щі Нововоронцовка за правилами загального позовного провадження цивільну справу за позовом представника позивача ОСОБА_1 в інтересах ОСОБА_2 до ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , Горностаївської селищної ради Херсонської області, Головного управління Пенсійного фонду України в Херсонській області про визнання права власності на житловий будинок, земельні ділянки та недоотриману пенсію в порядку спадкування за законом,-

ВСТАНОВИВ:

Представник позивача ОСОБА_1 в інтересах ОСОБА_2 звернувся до суду з позовом до ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , Горностаївської селищної ради Херсонської області, Головного управління Пенсійного фонду України в Херсонській області про визнання права власності на житловий будинок, земельні ділянки та недоотриману пенсію в порядку спадкування за законом. В обґрунтування позову зазначив, що ОСОБА_5 помер ІНФОРМАЦІЯ_1 у селі Каїри Каховського району Херсонської області. Спадкоємцями першої черги за законом після нього є його дружина ОСОБА_2 та діти дочка ОСОБА_3 та син ОСОБА_4 . Позивачка прийняла спадщину у відповідності до ч.3 ст.1268 ЦК України, оскільки постійно проживала разом зі спадкодавцем на день його смерті, що підтверджується відміткою про реєстрацію місця проживання у її паспорті та не відмовилася від спадщини у встановлений законом строк. Відповідачі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 спадщину не прийняли, оскільки фактично не проживали разом з батьком на день його смерті та не зверталися з відповідними заявами до нотаріальної контори. 
ОСОБА_5 за життя мав у власності: 
- житловий будинок загальною площею 115,5 кв. м, житловою площею 54,85 кв.м, з господарськими будівлями, спорудами, розташований за адресою: АДРЕСА_1 ;
- земельну ділянку площею 0,15 га, цільове призначення: землі житлової забудови, для будівництва та обслуговування житлового будинку та господарських будівель, кадастровий номер 6522682500:01:001:0041, розташована за адресою: АДРЕСА_1 ;
- земельні ділянки кадастровий номер 6522682500:02:008:0015 площею 5,34 та кадастровий номер 6522682500:02:007:0031 площею 1,12 га, цільове призначення: землі сільськогосподарського призначення, для ведення сільськогосподарського виробництва, що розташовані на території Горностаївської сільської ради Херсонської області.
Житловий будинок є об`єктом спільної сумісної власності подружжя позивачки та спадкодавця, оскільки житловий будинок було побудовано в період шлюбу. Земельні ділянки та недоотримана пенсія, яку спадкодавець за життя не отримав, входять до складу спадщини у повному обсязі. 
Для оформлення спадщини після смерті ОСОБА_5 позивач звернулася до приватного нотаріуса Ужгородського районного нотаріального округу Закарпатської області Гапочка Ельвіри Георгіївни, якою 28.03.2025 заведена спадкова справа, номер у спадковому реєстрі №73865774, номер у нотаріуса №4/2025. 16 травня 2025 року цим нотаріусом винесена постанова за №19/02-31 про відмову у вчиненні нотаріальної дії, а саме у видачі свідоцтва про право на спадщину на недоотриману пенсію у зв`язку з відсутністю оригіналу заповіту та неможливістю встановити склад спадкового майна, коло спадкоємців за заповітом. Відмовляючи у видачі свідоцтва нотаріус у постанові зазначає про те що згідно з інформаційною довідкою зі Спадкового реєстру (заповіти/спадкові договори) 28.03.2025 №80635218 зазначається інформація про наявність заповіту від ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , дата посвідчення ІНФОРМАЦІЯ_3 , номер в реєстрі нотаріальних дій: 526, місце посвідчення та місце зберігання: Каїрська сільська рада Горностаївського району Херсонської області, статус заповіту чинний. Зі слів спадкоємця оригінал заповіту втрачено.
Спадкоємцем ОСОБА_2 не було надано оригіналу зазначеного заповіту або його дублікат. У зв`язку з тим що місце зберігання знаходиться на тимчасово окупованій території, неможливо зробити запит, а саме склад спадкового майна і спадкоємців зазначених у заповіті, представник позивача просив:
- визнати за ОСОБА_2 право власності на житловий будинок, загальною площею 115,5 кв.м., житловою площею 54,85 кв. м, з господарськими будівлями та спорудами, розташований за адресою: АДРЕСА_1 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_5 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
- визнати за ОСОБА_2 право власності на земельну ділянку площею 0,15 га, цільове призначення: землі житлової забудови, для будівництва та обслуговування житлового будинку та господарських будівель, кадастровий номер 6522682500:01:001:0041, розташована за адресою: АДРЕСА_1 , в порядку спадкування за законом після ОСОБА_5 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
- визнати за ОСОБА_2 право власності на земельну ділянку кадастровий номер 6522682500:02:008:0015, площею 5,34 га, цільове призначення: землі сільськогосподарського призначення, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що розташована на території Горностаївської селищної ради Херсонської області, в порядку спадкування за законом після ОСОБА_5 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
- визнати за ОСОБА_2 право власності на земельну ділянку кадастровий номер 6522682500:02:007:0031, площею 1,12 га, цільове призначення землі сільськогосподарського призначення, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що розташована на території Горностаївської сільської ради Херсонської області, в порядку спадкування за законом після ОСОБА_5 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
- визнати за ОСОБА_2 право власності на грошові кошти в сумі 35458,54 грн (тридцять п`ять тисяч чотириста п`ятдесят вісім гривень 54 копійки) у вигляді недоотриманої пенсії на яку мав право ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , померлий ІНФОРМАЦІЯ_1 , в порядку спадкування за законом;
- стягнути з Головного управління Пенсійного фонду України в Херсонські області на користь ОСОБА_2 суму недоотриманої пенсії ОСОБА_5 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 , у розмірі 35458,54 грн (тридцять п`ять тисяч чотириста п`ятдесят вісім гривень 54 копійки).
Позивач, представник позивача у судове засідання не з`явилися, останній надав клопотання про проведення судового засідання без їх участі.
Відповідачі ОСОБА_3 , ОСОБА_4 у підготовче засідання не з`явилися, надали заяви про проведення підготовчого та інших судових засідань без їхньої участі, не заперечують щодо задоволення позову.
Представник відповідача Горностаївської селищної ради Херсонської області у підготовче судове засідання не з`явився, про розгляд справи повідомлявся у встановленому законом порядку, клопотань, відзиву не надав.
Представник відповідача Головного управління Пенсійного фонду України в Херсонській області у підготовче судове засідання не з`явився. Водночас, представник відповідача надав відзив на позовну заяву, де зазначив , що недоотримана, у зв`язку зі смертю пенсіонера, сума пенсії, на яку він мав право, виплачується, зокрема, в порядку Закону України "Про загальнообов`язкове державне пенсійне страхування. Згідно з положеннями статті 52 Закону № 1058 сума пенсії, що належала пенсіонерові і залишилася недоотриманою у зв`язку з його смертю, виплачується - по місяць смерті включно членам його сім`ї, які проживали разом з пенсіонером на день його смерті, у тому числі непрацездатним членам сім`ї, зазначеним у частині другій статті 36 цього Закону, які знаходилися на його утриманні, незалежно від того, проживали вони разом з померлим пенсіонером чи не проживали. Члени сім`ї, зазначені в частині першій цієї статті, повинні звернутися за виплатою суми пенсії померлого пенсіонера протягом шести місяців з дня відкриття спадщини. У разі відсутності членів сім`ї, зазначених у частині першій цієї статті, або у разі не звернення ними за виплатою вказаної суми в установлений частиною другою цієї статті строк сума пенсії, що належала пенсіонерові і залишилася недоотриманою у зв`язку з його смертю, входить до складу спадщини. Відповідно до частини першої статті 46 Закону № 1058, нараховані суми пенсії, на виплату яких пенсіонер мав право, але не отримав своєчасно з власної вини, виплачуються за минулий час, але не більше ніж за три роки до дня завершення за отриманням пенсії. У цьому разі частина суми не отриманої пенсії, але не більш як за 12 місяців, виплачуються одночасно, а решта суми виплачується щомісяця рівними частинами, що не перевищують місячного розміру пенсії. За змістом цієї норми, можна дійти висновку, що законодавцем встановлено альтернативний механізм набуття права власності на недоотриману пенсію померлого пенсіонера, а саме пріоритет наданий членам сім`ї спадкодавця, які проживали з ним на момент смерті, та непрацездатним членам сім`ї, які перебували на його утриманні. Зазначені особи мають звернутися за виплатою цих грошових коштів протягом шести місяців з дня відкриття спадщини, тобто з моменту смерті спадкодавця. Слід зазначити, що чоловік Позивача - ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , мав право отримати пенсію у сумі 35458,54 грн (тридцять п`ять тисяч чотириста п`ятдесят вісім грн 54 копійок) за період з 01.05.2022 по 30.09.2022. Проте, станом на 24.04.2025 дана виплата не отримана у зв`язку зі смертю ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_5 . Враховуючи наведене, представник відповідача просив відмовити у задоволенні позовних вимог у зв`язку з необґрунтованістю.
На підставі ч.1 ст.280 ЦПК України, суд, постановивши ухвалу про заочний розгляд справи, розглянув справу на підставі наявних у справі доказів.
Всебічно, повно, об`єктивно та безпосередньо дослідивши наявні у справі докази, оцінюючи належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємозв`язок доказів у їх сукупності, суд дійшов висновку, що позовні вимоги є обґрунтованими, а тому позов підлягає задоволенню з огляду на наступне.
ОСОБА_5 помер ІНФОРМАЦІЯ_5 , що підтверджується копію свідоцтва про смерть, виданого повторно Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Ужгороді Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції 31.10.2024, актовий запис №19.
ОСОБА_5 та ОСОБА_6 уклали шлюб 07.08.1965, після укладення шлюбу позивач набула прізвище « ОСОБА_7 », що підтверджується копією свідоцтва про шлюб, видане повторно Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Ужгороді Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції 12.11.2024, актовий запис №77.
Після смерті ОСОБА_5 відкрилася спадщина на належне йому майно:
- житловий будинок загальною площею 115,5 кв. м, житловою площею 54,85 кв.м, з господарськими будівлями, спорудами, розташований за адресою: АДРЕСА_1 , згідно зі свідоцтвом про право власності на нерухоме майно, індексний номер 29618558 від 18.11.2024 та копією витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності від 18.11.2014, індексний номер 29618845;
- земельну ділянку площею 0,15 га, цільове призначення: землі житлової забудови, для будівництва та обслуговування житлового будинку та господарських будівель, кадастровий номер 6522682500:01:001:0041, розташована за адресою: АДРЕСА_1 , згідно зі свідоцтвом про право власності, індексний номер 4767546, видане 12.06.2013 та копією витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власно від 12.06.2013, індексний номер 4768124.
- земельні ділянки кадастровий номер 6522682500:02:008:0015 площею 5,34 та кадастровий номер 6522682500:02:007:0031 площею 1,12 га, цільове призначення: землі сільськогосподарського призначення, для ведення сільськогосподарського виробництва, що розташовані на території Горностаївської сільської ради Херсонської області, що підтверджується копією витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію іншого речового права від 29.04.2015, індексний номер 36969943, номер запису про інше речове право 9529555 та копією державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЯБ №064469, виданого 01.10.2004 на підставі розпорядження голови Горностаївської райдержадміністрації від 11.02.2004 №27-з. 
Приватним нотаріусом Ужгородського районного нотаріального округу Закарпатської області Гапочки Е. Г. 28.03.2025 було зареєстровано спадкову справу №4/2025, номер у Спадковому реєстрі 73865774, де спадкодавцем зазначено ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_5 .
З копії повідомлення приватного нотаріуса Ужгородського районного нотаріального округу Закарпатської області Гапочки Е. Г. від 16.05.2025 №19/02-31 було відмовлено у вчиненні нотаріальних дій у зв`язку з відсутністю оригіналу заповіту та неможливістю встановити склад спадкового майна, коло спадкоємців за заповітом.
З копії Інформаційної довідки зі Спадкового реєстру (заповіти/спадкові договори) від 28.03.2025 №80635218 вбачається, що у цьому реєстрі наявний запис про те, що ОСОБА_5 склав заповіт, який посвідчено 10.10.2008, номер в реєстрі нотаріальних дій: 526, місце посвідчення та місце зберігання: Каїрська сільська рада Горностаївського району Херсонської області, статус заповіту чинний.
Головне управління Пенсійного фонду України в Херсонській області листом повідомило приватного нотаріуса Гапочку Е. Г., що ОСОБА_5 мав право отримати пенсію у сумі 35458,54 грн за період з 01.05.2022 по 30.09.2022.
Спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців). Часом відкриття спадщини є день смерті особи. Місцем відкриття спадщини є останнє місце проживання спадкодавця (ст. ст. 1216, 1220, 1221 Цивільного кодексу України).
Статтею 1217 ЦК України визначено, що спадкування може здійснюватись за заповітом або за законом.
Як вбачається із статті 1218 ЦК України до складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті.
Відповідно до ч. 2 статті 1223 ЦК України у разі відсутності заповіту, визнання його недійсним, неприйняття спадщини або відмови від її прийняття спадкоємцями за заповітом, а також у разі не охоплення заповітом усієї спадщини право на спадкування за законом одержують особи, визначені у статтях 1261-1265 цього Кодексу.
Статтями 1233 - 1234 ЦК України визначено, що заповітом є особисте розпорядження фізичної особи на випадок своєї смерті. Право на заповіт має фізична особа з повною цивільною дієздатністю. Право на заповіт здійснюється особисто. Вчинення заповіту через представника не допускається.
Відповідно до ч. 1 ст. 1235 ЦК України заповідач може призначити своїми спадкоємцями одну або кілька фізичних осіб, незалежно від наявності у нього з цими особами сімейних, родинних відносин, а також інших учасників цивільних відносин.
Згідно ч. 2 ст. 1236 ЦК України заповідач має право скласти заповіт щодо усієї спадщини або її частини.
Спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її (ч. 1 ст. 1268 ЦК України).
Відповідно до ч. 1 ст. 1261 ЦК України у першу чергу право на спадкування за законом мають діти спадкодавця, у тому числі зачаті за життя спадкодавця та народжені після його смерті, той з подружжя, який його пережив, та батьки.
Отже позивач ОСОБА_2 є спадкоємцем першої черги спадкування за законом майна її померлого чоловіка ОСОБА_5 .
Право на спадкування виникає у день відкриття спадщини. Незалежно від часу прийняття спадщини вона належить спадкоємцеві з часу відкриття спадщини (ч. 1, 3, 4 ст. 1268 ЦК України).
Відповідно до статті 1225 ЦК України право власності на земельну ділянку переходить до спадкоємців за загальними правилами спадкування (зі збереженням її цільового призначення) при підтвердженні цього права спадкодавця державним актом на право власності на землю або іншим правовстановлюючим документом. У порядку спадкування можуть передаватися також право користування земельною ділянкою для сільськогосподарських потреб (емфітевзис), право користування чужою земельною ділянкою для забудови (суперфіцій), право користування чужим майном (сервітут).
Згідно п. "г" ч. 1 ст. 81 ЗК України громадяни України набувають права власності на земельні ділянки на підставі прийняття спадщини. Відповідно до ст. 125 Земельного кодексу України право власності на земельну ділянку, а також право постійного користування та право оренди земельної ділянки виникають із моменту державної реєстрації цих прав. Право власності, користування земельною ділянкою оформляється відповідно до Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень" (ст. 126 ЗК України).
Згідно ч. 1 ст. 317 ЦК України власникові належать права володіння, користування та розпоряджання своїм майном.
Згідно статті 328 ЦК право власності вважається набутим правомірно, якщо інше прямо не випливає із закону або незаконність набуття права власності не встановлена судом.
Крім того, відповідно до ст. 1227 ЦК України суми заробітної плати, пенсії, стипендії, аліментів, допомоги у зв`язку з тимчасовою непрацездатністю, відшкодувань у зв`язку з каліцтвом або іншим ушкодженням здоров`я, інших соціальних виплат, які належали спадкодавцеві, але не були ним одержані за життя, передаються членам його сім`ї, а у разі їх відсутності входять до складу спадщини.
Відповідно до ч. 1 ст. 46 Закону України «Про загальнообов`язкове державне пенсійне страхування» нараховані суми пенсії, на виплату яких пенсіонер мав право, але не отримав своєчасно з власної вини, виплачуються за минулий час, але не більше ніж за три роки до дня звернення за отриманням пенсії. У цьому разі частина суми неотриманої пенсії, але не більш як за 12 місяців, виплачується одночасно, а решта суми виплачується щомісяця рівними частинами, що не перевищують місячного розміру пенсії.
Відповідно до ст. 52 Закону України «Про загальнообов`язкове державне пенсійне страхування» сума пенсії, що належала пенсіонерові і залишилася недоотриманою у зв`язку з його смертю, виплачується - по місяць смерті включно членам його сім`ї, які проживали разом з пенсіонером на день його смерті, у тому числі непрацездатним членам сім`ї, зазначеним у ч. 2 ст. 36 цього Закону, які знаходилися на його утриманні, незалежно від того, проживали вони разом з померлим пенсіонером чи не проживали. Члени сім`ї, зазначені в частині першій цієї статті, повинні звернутися за виплатою суми пенсії померлого пенсіонера протягом шести місяців з дня відкриття спадщини. У разі звернення кількох членів сім`ї, які мають право на отримання суми пенсії, зазначеної у частині першій цієї статті, належна їм відповідно до цієї статті суми пенсії ділиться між ними порівну. У разі відсутності членів сім`ї, зазначених у частині першій цієї статті, або у разі незвернення ними за виплатою вказаної суми в установлений частиною другою цієї статті строк сума пенсії, що належала пенсіонерові і залишилася недоотриманою у зв`язку з його смертю, входить до складу спадщини.
ЦК України не визначає строк, протягом якого члени сім`ї спадкодавця мають право на одержання соціальних платежів. Положення частин другої, третьої статті 52 Закону України «Про загальнообов`язкове державне пенсійне страхування», які є спеціальними стосовно правовідносин про спадкування сум пенсії, теж не обмежують право на отримання сум пенсії, що належала пенсіонерові і не була ним отримана у зв`язку з його смертю. Ці положення тільки визначають подію, умови, час, коло осіб і їх правове становище, предмет правовідносин, із настанням яких можлива виплата недоотриманої пенсії померлого пенсіонера.
Аналіз наведених норм матеріального права дає підстав для висновку, що суми пенсії, які перейшли у спадщину, передаються спадкоємцям у повному обсязі без будь-яких часових обмежень. Норми ч. 1 ст. 46 Закону України «Про загальнообов`язкове державне пенсійне страхування», які регулюють виплату пенсіонеру певних сум пенсії не більше ніж за три роки до дня звернення за отриманням пенсії, не розповсюджуються на правовідносини з приводу отримання спадкоємцями померлого пенсіонера тих сум пенсії, які перейшли у спадщину.
Враховуючи зазначене, суд робить висновок, що права позивача на отримання свідоцтва про право на спадщину за законом на житловий будинок, земельні ділянки і не отриману пенсію порушено з незалежних від позивача і нотаріуса обставин. Саме цим позивачу створено об`єктивні перешкоди для оформлення спадкових прав у нотаріальному порядку, тому позовні вимоги підлягають задоволенню.
На підставі викладеного, керуючись ст. ст. 1-5, 10-13, 48, 49, 76-83, 89, 174, 198-200, 206, 209, 211, 223, 258, 259, 264, 265, 272, 273, 281-284, 351, 352, 354, 355 ЦПК України, суд,-

УХВАЛИВ:

Позов представника позивача ОСОБА_1 в інтересах ОСОБА_2 до ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , Горностаївської селищної ради Херсонської області, Головного управління Пенсійного фонду України в Херсонській області про визнання права власності на житловий будинок, земельні ділянки та недоотриману пенсію в порядку спадкування за законом – задовольнити.
Визнати за ОСОБА_2 право власності на житловий будинок, загальною площею 115,5 кв.м., житловою площею 54,85 кв. м, з господарськими будівлями та спорудами, розташований за адресою: АДРЕСА_1 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_5 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Визнати за ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , право власності на земельну ділянку площею 0,15 га, цільове призначення: землі житлової забудови, для будівництва та обслуговування житлового будинку та господарських будівель, кадастровий номер 6522682500:01:001:0041, розташована за адресою: АДРЕСА_1 , в порядку спадкування за законом після ОСОБА_5 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Визнати за ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , право власності на земельну ділянку кадастровий номер 6522682500:02:008:0015, площею 5,34 га, цільове призначення: землі сільськогосподарського призначення, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що розташована на території Горностаївської селищної ради Херсонської області, в порядку спадкування за законом після ОСОБА_5 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Визнати за ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , право власності на земельну ділянку кадастровий номер 6522682500:02:007:0031, площею 1,12 га, цільове призначення землі сільськогосподарського призначення, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що розташована на території Горностаївської сільської ради Херсонської області, в порядку спадкування за законом після ОСОБА_5 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Визнати за ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , право власності на грошові кошти в сумі 35458,54 грн (тридцять п`ять тисяч чотириста п`ятдесят вісім гривень 54 копійки) у вигляді недоотриманої пенсії на яку мав право ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , померлий ІНФОРМАЦІЯ_1 , в порядку спадкування за законом.
Стягнути з Головного управління Пенсійного фонду України в Херсонські області на користь ОСОБА_2 суму недоотриманої пенсії ОСОБА_5 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 у розмірі 35458,54 грн (тридцять п`ять тисяч чотириста п`ятдесят вісім гривень 54 копійки).
Апеляційна скарга на рішення суду може бути подана протягом тридцяти днів з дня його проголошення до Херсонського апеляційного суду.
Позивач має право оскаржити заочне рішення у загальному порядку до Херсонського апеляційного суду через Нововоронцовський районний суд Херсонської області шляхом подачі апеляційної скарги в тридцятиденний строк з дня його проголошення.
Заочне рішення може бути переглянуте судом, що його ухвалив, за письмовою заявою відповідача. Заяву про перегляд заочного рішення може бути подано протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Заочне рішення набирає законної сили, якщо протягом встановлених строків не подані заява про перегляд заочного рішення або апеляційна скарга, або якщо рішення залишено в силі за результатами апеляційного розгляду справи. 
Реквізити сторін:
Представник позивача - Козар Михайло Володимирович, адреса для листування: АДРЕСА_2 .
Позивач - ОСОБА_2 , місце проживання: АДРЕСА_3 , РНОКПП НОМЕР_1 ;
Відповідач - ОСОБА_3 , місце проживання та реєстрації: АДРЕСА_4 , РНОКПП НОМЕР_2 ;
Відповідач - ОСОБА_4 , місце проживання та реєстрації: АДРЕСА_4 , РНОКПП НОМЕР_3 ;
Відповідач – Горностаївська селищна рада Херсонської області, місцезнаходження: вул. Покровська, буд. 145, с-ще Горностаївка, Горностаївський район, Херсонська область, 74601, ЄДРПОУ 04400788;
Відповідач - Головне управління Пенсійного фонду України в Херсонській області, місцезнаходження: вул. Крицак Валентини, буд. 6, м. Херсон, Херсонська область, 73036, ЄДРПОУ 21295057. 

Суддя	В.О. Каневський